
8 
                             ŠKOLNÍ ZPRÁVA HLAVNÍ ŠETŘENÍ PISA 2015 

5 Vybraná zjištění z dotazníků 
 

Součástí projektu PISA byla také dotazníková šetření u žáků, učitelů a ředitelů zúčastněných 

škol, která doplňují získané výsledky testů o další cenné údaje. Každý žák po skončení testu 

vyplňoval elektronický dotazník, který se týkal informací o něm, jeho domově a rodině, škole, 

názorech na život a o používání informačních a komunikačních technologií. Učitelský dotazník 

vyplňovali učitelé škol zapojených do šetření PISA, kteří učí či mohou učit patnáctileté žáky. 

Jejich dotazník byl zaměřen například na kvalifikaci učitele, názory na školu či pedagogické 

metody uplatňované při výuce. 

Uvádíme vybraná dotazníková zjištění podávající informace o dalším vzdělávání učitelů, 

vypovídající o vztahu žáků k přírodovědným předmětům a porovnávající pohled žáků a učitelů 

na používané metody výuky přírodovědných předmětů. 

Zjištění z dotazníků jsou uvedena bez ohledu na druh školy. 

 

 

 

 

 

  


